
1 
ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 
 
Prot. n.  (vedi segnatura)       Cerrina M.to lì, 02 dicembre 2020 

 
All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 
Agli Atti della Scuola 

C.I.G.: ZCC2F37D62 
 
Oggetto: decreto di aggiudicazione definitiva del servizio di supporto psicologico nel periodo settembre 

dicembre, come da protocollo di intesa tra il Ministero dell’Istruzione ed il Consiglio Nazionale 
dell’ordine degli psicologi 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

CONSIDERATO che è necessario il reclutamento di uno psicologo esperto per la realizzazione del servizio 
di supporto psicologico per alunni, famiglie e personale scolastico dell’Istituto; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 che elenca i presupposti di legittimità nel 
ricorrere, da parte delle pubbliche amministrazioni, a collaboratori esterni per esigenze 
cui le stesse non possano far fronte con personale in servizio; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO che l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) che dispone 
che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”; 

VISTO che ai sensi il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche), l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione n. 1746 del 26-10-2020 “Trasmissione del Protocollo 
d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione 
del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Nota del M.I. prot. n. 23072 del 30 settembre 2020 “A.S. 2020/2021 – Assegnazione 
integrativa al Programma Annuale 2020 – periodo settembre - dicembre 2020 e 

 
 

 



2 
ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

 
 

comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 – periodo gennaio – agosto 
2021, con la quale comunica alle II.SS. che” …nell’erogazione del servizio nel contesto 
emergenziale in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica agli alunni 
ed al personale, viene assegnata a ciascuna Istituzione scolastica una risorsa finanziaria 
pari ad euro 1.600,00…; 

CONSIDERATO  che il valore economico della fornitura è inferiore a 40.000 euro; 

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificata dal 
D.Lgs. n. 187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 127 del 17/12/2010; 

VISTE le linee attuative del Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende acquisire; 

VISTA la Determina prot. n. 2118 del 13/11/2020 di avvio della selezione per l’incarico per 
l’affidamento dello sportello psicologico 

VISTO che questo Istituto intende realizzare lo sportello relativo al supporto psicologico rivolto 
agli studenti e al personale scolastico per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o 
malessere psico-fisico legato all’attuale situazione di emergenza a seguito di pandemia da 
COVID 19 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 2121 del 13 novembre 2020 di selezione di n. 1 figura di 
professionista psicologo per l’attivazione del servizio di supporto psicologico nel periodo 
settembre – dicembre 2020; 

PRESO ATTO della scadenza del termine di presentazione delle domande, fissato per giorno 28 
novembre 2020 alle ore 10:00; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione esaminatrice delle domande, prot. n. 2297 del 01 
dicembre 2020, pervenute entro i termini previsti nell’avviso pubblico prot. n. 2121 del 
13 novembre 2020; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice prot. n. 2299 del 01 dicembre 2020; 

VISTA la graduatoria dei candidati con i punteggi attribuiti secondo quanto stabilito nell’avviso 
pubblico prot. n. 2121 del 13 novembre 2020; 

 

Cognome e nome Aspirante Punteggio 
Titoli di 
studio 

Punteggio 
Titoli 

professionali 

Punteggio 
Titoli culturali 

specifici 

Punteggio 
Progetto 

Totale 
punteggio 

PRONZATO VALENTINA 14 - - 12 26 
GRANGIOTTI ELENA 10 - - 15 25 
SCARPA VALENTINA 13 2 3 15 33 

EBARNABO GIULIA 13 - - 15 28 
 

VISTO  il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 2301 del 01 novembre 2020; 
 

DECRETA 
Art. 1 
Di aggiudicare definitivamente l’incarico del servizio di supporto psicologico, di cui all’avviso pubblico 
prot. n. 2121 del 13 novembre 2020, alla dott.ssa SCARPA Valentina con il punteggio di 33/100. 
 



3 
ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

 
 

Art. 2 
Di provvedere, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, ai fini della pubblicità e della trasparenza 
amministrativa, alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito di Codesta Istituzione scolastica www.iccerrina.edu.it.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Nunzio FARACI 

___________________________________ 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

       dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993 


